



KVOPP000VKS0

-2-

**KANCELÁŘ VEŘEJNÉHO OCHRÁNCE PRÁV**

Údolní 39, 602 00 Brno

Telefon: 542 542 111

Fax: 542 542 112

E-mail: podatelna@ochrance.czWeb: www.ochrance.cz

Vážený pan

A. Ph.D.

Adresa schránky elektronické pošty pro doručení odpovědi:

V Brně dne 9. prosince 2014

Č. j.: PDCJ 3429/2014

Sdělení o poskytnutí informace

Vážený pane doktore,

svým podáním ze dne 5. 12. 2014 jste se obrátil na Kancelář veřejného ochránce práv dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, s žádostí o poskytnutí následujících informací:

„Vážení,

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), si Vás dovoluji požádat o poskytnutí následujících informací týkajících se aplikace zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o střetu zájmů“):

1. *Vede Váš úřad registr oznámení, ve smyslu §§ 13 a 14 zákona o střetu zájmů? Pokud ano, kdy byl ve Vašem úřadě založen tzv. evidenční orgán zabezpečující vedení registru?*

2. *Pokud Váš úřad registr sám nevede: Jakému jinému úřadu (evidenčnímu orgánu) jsou pravidelně odevzdávány prohlášení veřejných funkcionářů Vašeho úřadu, kteří jsou – dle § 12 zákona o střetu zájmů – povinni vždy do 30. června následujícího kalendářního roku odevzdávat svá oznámení o osobním zájmu, o činnostech, majetku, příjmech, darech a závazcích?“*

Na základě Vaší žádosti si Vám dovoluji poskytnout tyto informace:

1. Kancelář veřejného ochránce vede registr oznámení ve smyslu §§ 13 a 14 zákona o střetu zájmů od 1.1.2007. K témuž datu byl zřízen i tzv. evidenční orgán ve smyslu § 14 uvedeného zákona. Vedení registru se vztahuje na dva zaměstnance Kanceláře veřejného ochránce práv, kteří naplňují definici veřejného funkcionáře dle § 2 odst. 2 písm. d), resp. odst. 3 zákona o střetu zájmů (vedoucí kanceláře veřejného ochránce práva a vedoucí odboru vnitřní správy) a mají povinnost podat oznámení podle § 9 až 11 a § 12 odst. 2 téhož zákona.
2. Ve smyslu § 2 odst. 1 písm. j) zákona o střetu zájmů se oznamovací povinnost podle § 9 až 11 a § 12 odst. 2 téhož zákona vztahuje rovněž na veřejného ochránce (ochránkyni) práv a jeho (jejího) zástupce. V jejich případech je evidenčním orgánem v souladu s § 14 odst. 1 písm. a) zákona o střetu zájmů mandátový a imunitní výbor Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky.

Zůstávám s pozdravem

Ing. Josef Svoboda
vedoucí odboru vnitřní správy
Kanceláře veřejného ochránce práv